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Csányi Sándor ezer szállal kötődik már Szegedhez. FOTÓ: FRANK YVETTE 

CSONGRÁD MEGYE 
FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL 

Mint februárban megírtuk, az 
OTP elnöke, a Pick Szeged Zrt. 
és a Sole-Mizo Zrt. tulajdonosa 
2006-ban a Jászságban és a 
Somogy megyei Nagybajom 
térségében indította el a prog-
ramot. A tehetséggondozás-
ban elismert, kiemelkedő 
szakemberek bevonásával, va-
lamint a helyi pedagógusok-
kal, családsegítőkkel együtt-
működve választják ki a gye-
rekeket, akik egy életútprog-
ram részesei lesznek: akár 
mindvégig támogatják őket ta-
nulmányaik során, 10-15 évig 
is. Kaposvár és Pécs után idén 
Szegeden is közösségi házat 
nyit az alapítvány. 

Kedden választja ki a szer-
vezet kuratóriuma azt a 30, 
10-11 éves Csongrád megyei 
gyermeket, aki részt vehet a 
programban. - Márciustól vár-
tuk az iskolák, osztályfőnökök 
javaslatait. Ezután mentora-
ink végigjárták a családokat, 
beszéltek a gyermekekkel, 
szülőkkel. Fontos a tehetség, a 
kreativitás, az érdeklődés: ígé-
retet keresünk, akiben benne 
van a szikra. A másik szem-
pont: hátrányos vagy halmo-
zottan hátrányos helyzetű le-
gyen a gyermek - tájékoztatott 

az alapítvány ügyvezető igaz-
gatója, Fuszek Csilla. 

- 40 gyermek családját láto-
gattuk meg. Főként a szociális 
hátrány felmérésére szolgált a 
találkozás - bedőlt hiteleket 
görgető családoknál, gyerme-
keiket egyedül nevelő, albér-
letben élő édesanyáknál is jár-
tunk, dorozsmai, szőregi, szik-

sósi otthonokban, lakótelepe-
ken - számolt be tapasztalatai-
ról az alapítvány egyik szegedi 
mentora, Sz. André Piroska. 

A Csányi Programban a ta-
nulók egy hétköznap délután-
ján és havonta három szom-
baton az alapítvány működ-
tette közösségi házak tehet-
séggondozó csoportjaiba jár-
nak. A kiscsoportba szervezett 
gyerekekre egy-egy mentor 
felügyel, összeállítva a gyer-
mekek egyéni fejlesztési ter-
veit, fejlesztő foglalkozásokat. 

Fuszek Csilla közölte: 
hosszú távú tervük egy saját 
közösségi ház építése, addig 
is bérelnek egy szegedi ingat-
lant - több épület szóba jö-
het a szeptember közepére 
időzített indulásig. - Belvá-

rosi, különálló épület kelle-
ne, lehetőleg a nagykörúton 
belül, udvarral, megfelelő ka-

„Hosszú távú tervük 
egy saját közösségi ház 
építése, addig is 
bérelnek egy szegedi 
ingatlant." 

pacitású termekkel - sorolja 
a kritériumokat Sz. André Pi-
roska, aki mentortársával, 
Mikics Péterrel már szervezi 
az első közös tábort: a csapat 
július 11. és 16. között Sarlós-
pusztán kezdheti az összeko-
vácsolódást, drámapedagógi-
ai és tanulásmódszertani is-
mereteket szerezve. 

130 millió a tehetségekre. Országosan 142 diák vesz részt a prog-
ramban - hozzájuk csatlakozik a 30 Csongrád megyei gyermek. Az 
alapítvány egymilliárdos induló vagyona mellé - 2008-as közhasznú-
sági jelentése szerint - a személyi jövedelemadó egy százalékából 10 
millió 902 ezer forintot kapott, a saját tőkéje 1,355 milliárd volt. Több 
mint 130 millió forintot költött a tehetségekre a szervezet, amelynek 
elnöke Csányi Erika, a bankvezér felesége. A kuratórium tagja két fiuk 
mellett például Sztevanovity Zorán előadóművész és Pataki Ágnes mo-
dell, üzletasszony is. 

22 éves nőt gázolt halálra 
a 20 éves ittas sofőr 
SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Halálra gázolt egy 20 éves it-
tas sofőr vasárnap hajnalban 
egy 22 éves szegedi lányt. Az 
áldozat két barátjával sétált 
hajnali fél 2-kor a tápéi Budai 
Nagy Antal utcán, az úttesten. 
Hogy miért nem a járdán men-
tek, azt egyelőre nem tudni. 
Pál János, a Csongrád Megyei 
Rendőr-főkapitányság sajtó-
szóvivője szerint elképzelhető, 
hogy éppen át akartak kelni a 
túloldalra. Amikor hallották, 
hogy a hátuk mögül autó kö-
zeledik, lehúzódtak az út szé-
lére, ám az, vélhetően a jelen-
tős sebességtúllépés miatt így 
is elgázolta egyiküket: a fiatal 
nő azonnal életét vesztette. A 
sofőr a balesetet követően to-
vábbhajtott, majd néhány 100 
méterre állt csak meg. 

A 20 éves sofőr az elsődle-
ges megállapítások szerint 

bűncselekményi értékhatárt 
meghaladó ittas állapotban 
ült a volán mögé, ezért vele 
szemben a Szegedi Rendőr-
kapitányság halált okozó it-
tas járművezetés bűntett és 
segítségnyújtás elmulasztása 
bűntett megalapozott gyanú-
ja miatt kezdeményezett 
büntetőeljárást őrizetbe véte-
le mellett. A rendőrség elő-
terjesztést tesz az ügyészség 
felé előzetes letartóztatásá-
nak indítványozására. 

A lányt elgázoló járműben 
utazott a kocsi 22 éves tulaj-
donosa, aki feltehetőleg szin-
tén ittas állapotban volt. Ve-
le szemben halált okozó jár-
művezetés tiltott átengedése 
és segítségnyújtás elmulasz-
tása bűntett megalapozott 
gyanúja miatt indult bünte-
tőeljárás, mivel olyan sze-
mélynek engedte át a veze-
tést, aki alkoholtól befolyá-
solt állapotban volt. 

SZENTES 10 MILLIÓT ÁLDOZ A BETEG KISFIÚ CSALADJARA 

Új otthont kapnak 
Szebasztiánék 
SZENTES 
FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL 

Mint elhangzott, az önkor-
mányzat pénteki zárt ülésén 
támogatta azt a lakásügyi bi-
zottság által előterjesztett ja-
vaslatot, hogy a város vásárol-
jon egy lakást Varga Szebasz-
tián családjának. 

A gyógyíthatatlan izombe-
tegségben szenvedő, lélegez-
tetőgéphez kötött négyéves 
kisfiú kálváriájáról lapunk is 
beszámolt. Szüleivel és 3 
testvérével egy tetőtéri bérla-
kásban él Szebasztián, a gye-
rekek 12 négyzetméteren szo-
ronganak. Gyenes Ágota el-
mondta, hiába próbáltak má-
sik, nagyobb vagy jobb el-
rendezésű bérlakást csere-
ként felajánlani a rászoruló 
családnak, nem találtak 
ilyet, ezért született az a ja-
vaslat, hogy egy másik váro-
si ingatlan eladásából szár-

mazó 10 millió forintot arra 
kellene felhasználni, hogy 
megfelelő körülmények közé 
kerüljenek Szebasztiánék. Az 
új otthont használatra kapná 
meg a család. 

A sajtótájékoztatót követő-
en a két politikus személyesen 
közölte a jó hírt a családdal. 
Szebasztián édesapja, Varga 
Pál megkönnyezte a bejelen-
tést, sokáig megszólalni sem 
tudott. - Nincsenek szavak az 
ilyen segítségre. Mi minden-
képpen felneveljük ezt a gyer-
meket, ez a kötelességünk, de 
ez sokkal nehezebb lenne, ha 
nem támogatna bennünket a 
város - köszönte meg a fel-
ajánlást az apuka, aki azt is el-
árulta, mióta hazahozhatták a 
klinikáról kisfiúkat, rengete-
get javult a hangulata, életvi-
dám lett, így például maga 
mutatja, mikor kell használni 
a nyákleszívót, és beszéde is 
folyamatosan javul. 

30 TEHETSÉGES, HÁTRÁNYOS HELYZETŰ MEGYEI GYERMEKET KAROL FEL A MILLIÁRDOS 

ígéreteket keres az alapítvány 

Kádár számít a Bethlen mai tanáraira 

A holokausztra emlékeztek 

A szegedi és Szeged környéki zsidóság deportálásának 66. évfor-
dulójáról emlékeztek meg tegnap. A gyászistentisztetet előtt a hajda-
ni téglagyári gettó bejáratánál álló Holokauszt Emlékoszlopnál a hitköz-
ség és a város képviselői, politikusok és magánszemélyek helyezték el 
koszofúikat. Lednitzky András, Izrael állam tiszteletbeli konzulja, a Sze-
gedi Zsidó Fiitközség elnöke beszédében hangsúlyozta: a 40-es évek 
tragédiája egyszeri és megismételhetetlen - és annak is kell maradnia. 
Ffozzátjette: kevés túlélő tudja elmesélni az akkor történteket, de nekik 
kötelességük emlékezni és emlékeztetni. FOTÓ: VERÉB SIMON 

Barátai biztatására, az utolsó 
pillanatban írta meg és adta be 
pályázatát a Bethlen-gimnázi-
um igazgatói posztjára Kádár 
Péter, aki hivatalos kinevezé-
sét a múlt héten kapta meg. Az 
iskola református jellegét sze-
retné erősíteni, nagyobb sze-
mélyi változásokat nem tervez. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
KOROM ANDRÁS 

A múlt héten kapta meg hiva-
talos igazgatói kinevezését 
Kádár Péter a Bethlen Gábor 
Református Gimnázium élére. 
A posztot augusztus 16-ától 5 
esztendőn át tölti be. 

- Addig biztattak a baráta-
im, míg az utolsó pillanatban 
megírtam és beadtam igazga-
tói pályázatomat. Több más 
dolog is motivált, hiszen nem-
csak én, de édesapám és test-
véreim is bethlenes diákok 
voltak, a legkisebb fiam pedig 
most érettségizett ott. Ráadá-
sul 2 és fél éve az egyházköz-
ség iskolai felelőseként, meg-
bízott gondnokként is isme-
rem a Bethlent - indokolta a 9 
éve a szomszédos, önkor-
mányzati fenntartású Cseres-
nyés kollégiumot irányító Ká-
dár Péter, miért pályázott. A 
valláspedagógus és társada-
lomismeretek-etika szakos, 
közoktatás-vezetői szakvizs-
gával is rendelkező tanár azt 
mondja, eddig bármely pont-
ján élt az országnak, család-

Kádár Péter a gimnázium református jellegét erősítené. A SZERZŐ FELVÉTELE 

tagjain keresztül folyamato-
san figyelemmel kísérte egy-
kori alma matere sorsát. 

- Figyeltem mindent, ami a 
gimnázium egyházi kezekbe 
való visszakerülése után tör-
tént, a nagyszerű eredménye-
ket, és azt is, ahogy a régi re-
formátus iskolai hagyomá-
nyok újjáéledtek. De sok ki-
igazítani valót is látok, ami az 
egyházi átvétel miatt indo-
kolt, ám az iskola átvétele óta 
eltelt 16 év alatt nem forrott 

ki. Ilyen például, hogy nem 
alakult ki: hogyan tartsunk a 
tanárok számára biblia-

> > Az egyházi értékeket 
ostorcsattogtató driltel nem lehet 
hitelesen közvetíteni. 
Kádár Péter igazgató 

óra-foglalkozást - mondta. 
Az új igazgató szerint a 

Bethlen rendelkezik azokkal a 
szellemi erőkkel, az erkölcsi 

nevelés és az ökumené hagyo-
mányaival, amelyek alkal-
massá teszik céljai megvalósí-
tására. Úgy véli, hogy nem a 
tantestület, hanem az eltelt 
bő másfél évtized iskolaveze-
tésének hiányossága miatt 
nem vált igazán reformátussá 
az intézmény. 

- Az egyházi értékeket os-
torcsattogtató drillel nem lehet 
hitelesen közvetíteni, a türel-
mességnek, a befogadóképes-
ségnek és a nyitottságnak kell 
érvényesülnie. Nem várok el a 
tanári kartól semmi mást, mint 
amit ők a saját diákjaiktól, az-
az szinkronban kell lennie a 
tanári szoba és az osztályok 
légkörének. Ez adja az iskola 
hitelességét - hangsúlyozta. 

Kádár Péter a Bethlenben 
nem tervez komolyabb szemé-
lyi változásokat, helyettesei-
nek egy esztendőre a jelenleg is 
ezt a feladatot ellátó Mórocz 
Lászlót, valamint az ezen a 
poszton még újnak számító 
Molnár Tünde bethlenes peda-
gógust kérte fel. És bár pályá-
zatában úgy vélte, hogy a Cse-

resnyés irányí-
tását is meg-
tartja a Beth-
len vezetése 
mellett, a fenn-
tartókkal való 
egyeztetés so-

rán egyértelművé vált számára, 
hogy a gimnázium vezetése tel-
jes embert kíván, így leköszön 
a Cseresnyés éléről. 


